АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
               КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.04. 2012                                                                                       № 26
                                                          п.  Сибирский

О создании Муниципального казенного
 учреждения Сибирского сельсовета
«Культурно-досуговый центр»
 путем изменения типа существующего Муниципального учреждения
Сибирского сельсовета «Культурно-досуговый центр»

	  Руководствуясь  ст.51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сибирского сельсовета Купинского района, Положением о порядке принятия решений о создании, реорганизации, ликвидации и управления муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями Сибирского сельсовета Купинского района, утвержденным  решением Совета депутатов Сибирского сельсовета Купинского района   от 02.04.2012 № 70, администрация Сибирского сельсовета
             ПОСТАНОВЛЯЕТ :

	1. Создать Муниципальное казенное  учреждение Сибирского сельсовета «Культурно-досуговый центр» путем изменения типа существующего Муниципального учреждения Сибирского сельсовета «Культурно-досуговый центр».
	2. Основной  целью  Муниципального казенного учреждения Сибирского сельсовета «Культурно-досуговый центр» считать: выполнение работ, оказание услуг в целях обеспечения   реализации   предусмотренных   законодательством   Российской Федерации  полномочий  органов местного  самоуправления Сибирского сельсовета Купинского района по:
	- созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;
	- организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов;
	- сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения;
	- созданию условий для развития местного традиционного  народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных промыслов в поселении.
	3. Установить, что функции и полномочия Учредителя Муниципального казенного  учреждения Сибирского сельсовета «Культурно-досуговый центр» осуществляет администрация Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области.
	4. Директору  МУ КДЦ  Алексеевой Н.В.  в срок до 01.05.2012 г.:
	4.1.  подготовить   к утверждению  устав Учреждения с учетом изменений;
4.2. обеспечить государственную регистрацию изменений   в учредительные документы Учреждения.
5. Опубликовать настоящее Постановление в  информационном бюллетене «Муниципальные ведомости».
	6.   Контроль   за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сибирского сельсовета                                                     А.И. Веде

[bookmark: _GoBack]